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ن - رجبی

همچنان خبری از نوسازی نیست؛

در آستانه سال نو ناوگان فرسوده حمل و نقل جزیره اعم 
از تاکســی های زرد و سفید و مینی بوس ها و همینطور 
خودروهای ســواری  شــخصی نه تنها برای اســتفاده 
کنندگان از آن ها طاقت فرســا شده، دیگر جاذبه ای هم 
برای گردشگران آن طور که در گذشته از آن یاد می شد؛ 
ندارنــد! علــی رغم اظهارات گاه و بیگاه مســئولان در 
خصوص نوسازی ناوگان حمل و نقل در مناطق آزاد از 
طریق خودروهای ساخت داخل و یا واردات خودروهای 
برقی و چینی به این مناطق نه تنها در عمل اقدامی مشاهده 
نمی شود بلکه به نظر می رسد این دست از اظهارات  با 
توجه به تجربه ای که در گذشته شاهد آن بوده ایم کاری 

از پیش نخواهد برد!
به گزارش خبرنــگار اقتصاد کیش؛ خودروهای جزیره 
کیش به عنوان قطب گردشگری و به عنوان اولین منطقه 
آزاد کشور همواره جاذبه های زیادی برای گردشگران و 
ســاکنان داشته است ؛ تردد خودروهای روز دنیا و حمل 
و نقل شــهری مطابق با استاندارهای جهانی و همزمانی 
آن با رعایت فرهنگ ترافیک شهری و البته بدون موتور ، 
جزیره ای آرام و با فرهنگی خاص را در ذهن گردشگران 

و ساکنان جزیره تداعی می کرد.  
بنا بر آمار اعلامی مســئولان در اوایل سال 1401 جزیره 
کیش با دارا بودن بیش از ۷00 دستگاه شامل ۶۳0 تاکسی 
و ۷۹ مینــی بوس در حال تجربه کردن فرســودگی ۳0 
درصدی است خودروهایی که نه اجازه ورود دارند و نه 
اسقاط می شوند با مشقات و دردسرهای فراوان قطعات 
مورد نیاز را از شهرها و کشورهای همجوار وارد می کنند 
تا شاید کمی بیشتر بتوانند تردد کنند، این در حالیست که 
روزها و ماهها شــاید  بخوابند و  منتظر ارسال قطعه ای 

بمانند!
در عین حال به گفته مسئولان علاوه بر اینکه ناوگان حمل 
و نقل عمومی جزیره  شدیدا نیاز به نوسازی دارد به علت 
افزایش جمعیت و برای پاســخگویی به نیاز مسافران و 
کیشوندان باید تعداد ناوگان را به حدود یک هزار و ۳00 

دستگاه افزایش داد.
حکایت جولان خودروهای فرســوده در بخش حمل و 
نقل عمومی و خودروهای شخصی در جزیره حکایت 
جدیدی نیست و بارها گزارشات زیادی درباره آن منتشر 
شــده اســت اما همچنان حل آن در  هاله ای از ابهام قرار 
دارد. هر از گاهی سخن از ورود خوردهای برقی خارجی،  
ورود تولیدات ساخت داخل و استفاده آن در حمل و نقل 
عمومی و یا ورود خورروهای چینی را پیشنهاد می دهند 
اما تجربه نشان داده است که این اظهار نظرها و حتی عمل 
به آنها به عنوان راه حل قطعی مشکلی را حل نخواهد کرد. 
سرنوشــت نوسازی تاکسی ها چه می شود؟ این سئوال 
بســیاری از رانندگان تاکسی از مسئولان در کیش است. 
رانندگان خودروهای ناوگان حمل و نقل شهری جزیره 
در گفت و گو با خبرنگار ما خواهان رسیدگی عاجل به 

این موضوع هستند.
یکی از رانندگان تاکسی سفید جزیره گفت: هنوز برای 
نوسازی تاکسی های جزیره موانع زیادی وجود دارد و 
مشــکل اصلی ما عدم واردات اســت و ما تا پیش از آن 
مشکلی نداشتیم و همیشه هم در سطح کشور حرف اول 
را می زدیم اما متاسفانه برخی سیاسی کاری ها مانع از 
اجرای قانونی شد که مختص مناطق آزاد بود.وی با بیان 
اینکه رانندگان تاکسی ها با مشکلات عدیده ای روبرو 
هستند و یکی از مهمترین آنها ارسال قطعات از دبی با 
تاخیر فراوان اســت، ادامه داد: نبود خط پروازی کیش 
به دبی مزید بر علت شــده تا قطعات خودروها که نیاز 
به تعویض دارند با تاخیر به دســت ما برسد وی گفت: 
سیستم سیم کشی خودروی من با مشکل مواجه شد و 
ناچار به سفارش آن از دبی شدم و حدود یک ماه و نیم 
اســت که منتظر ارســال آن مانده ام و ضررهای جبران 
ناپذیر اقتصادی به من و همکارم که روی یک تاکســی 

کار می کنیم وارد شده است. 
یکی دیگر از رانندگان تاکسی هم با تاکید بر اینکه هر روز 
خبر تصمیم جدیدی را از ســوی مسئولان می شنویم و 
یکی از آن ها ورود خودروهای ساخت داخل به جزیره و 

استفاده در ناوگان حمل و نقل عمومی جزیره است، گفت: 
این طرح طرحی شکســت خورده است و خودروهای 
ساخت داخل بنا به دلایل گوناگون از جمله شرایط آب 
و هوایی، استهلاک بالا، تضاد با استاندارهای گردشگری 

جزیره و ... نمی توانند مورد استفاده قرار گیرند.
 یکی دیگر از رانندگان تاکســی های زرد هم با اشاره به 
اینکــه باید به قوانین اداره مناطق آزاد احترام گذاشــت؛ 
گفت: خودروهایی که از ابتدای تاسیس منطقه آزاد کیش 
در آن تردد می کردند جاذبه گردشگری برای مسافران به 
حساب می آمدند و حتی تمیزی خودروهای حمل و نقل 
و فرهنگ ترافیک تعجب مسافران را بر می انگیخت اما با 
سیاستی که در پیش گرفته شده به نظر میرسد در آینده ای 
نه چندان دور خبری از این جاذبه ها نباشد و این موضوع 

تاسف آور است.
یکی از تعمیرکاران خودرو در کیش هم با اشاره به شکست 
طرح ورود خودروی داخلی برای استفاده در ناوگان حمل 
و نقل درون شهری کیش در سالهاي گذشته، معتقد است: 
خودرو های ایرانی و چینی شرایط تردد برای استفاده در 
ناوگان حمل و نقل درون شهری جزیره کیش را ندارند. 
به اعتقاد این تعمیرکار، واردات خودرو برای استفاده در 
جزیره کیش نیازمند در نظر گرفتن فاکتور های متعددی 
از جمله سازگاری با آب و هوا و خدمات پس از فروش 
در بخــش قطعات مصرفی خودرو های ناوگان حمل و 
نقل اســت و در جزیره زیر ساخت های آن آماده نیست 
و با اجرای چنین طرح هایی مشکلی بر مشکلات افزوده 

خواهد شد.
برخی از ساکنان و گردشگران جزیره کیش نیز در گفت و 
گو با خبرنگار ما انتظار دارند زیبایی های کیش با استفاده از 

به کارگیری خودرو های با کیفیت حفظ شود.
اما رانندگان خودروهای حمل و نقل عمومی کیش تنها 
منتقد عدم نوسازی خودروهایشان نیستند عده زیادی 
از مالکان خودروهای شخصی نیز به این موضوع انتقاد 
دارند و می گویند دقیقا همان مشکلاتی که ناوگان حمل 
ونقل عمومی با آن درگیر هستند برای ما هم صدق می 
کننــد. یکی از آنهــا در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: 
علــی رغم میل باطنی به دلیــل قیمت های بالا و اینکه 
نمی توانم خودروی خود را تبدیل کنم مجبور به تردد با 
خودروی مدل پایین خود هستم و هر روز هم قطعه ای 
از خوردوی من از کار می افتد! وی با طرح این سوال که 
چرا سال ها است مسئولان فکری برای حل مشکلات 
مربوط به خــودرو در مناطق آزاد خصوصا کیش نمی 
کنند؟ گفت: این مشــکل برای امروز و دیروز نیست و 
ســال ها است ساکنان کیش درگیر این موضوع هستند 
اما متاسفانه تغییر دولت ها؛ تغییرات زودهنگام مدیران 
عامل جزیره کیش؛ بخشنامه های نابهنگام و تصمیمات 
غیر کارشناســی کار و زندگــی را برای مردم عادی در 

جزیره کیش بسیار سخت کرده است. 
اما بد نیست نگاهی به اهمیت توسعه ناوگان حمل و نقل 

شهری خصوصا در حوزه گردشگری داشته باشیم:
صنعت گردشــگری به سرعت در حال گسترش است 
و ایــن صنعت به یکی از بزرگترین زمینه های کســب 

وکار در جهان مبدل شده است .افق های روشن،مقاصد 
جدید،گروه های تازه گردشــگران و انواع رو به تکامل 
گردشگری همه وهمه نوید دهنده گسترش این صنعت 
هستند.هم چنین صنعت گردشگری حاصل مسافرت 
واقامت مردم در خارج از محیط متعارف خود می باشد.
در گردشــگری زیر ساخت ها به خصوص حمل ونقل 
درتوسعه گردشگری دارای اهمیت است.توسعه حمل 
ونقل تاثیر عمده ای بررشــد وهدایت این صنعت داشته 
است.فراهم بودن امکانات حمل ونقل مناسب ،مطمئن 
راحت، سریع وارزان شرط لازم توسعه گردشگری است.
بســط وگسترش ارتباطات و وسایل مدرن حمل ونقل، 
توسعه خدمات هواپیمایی و فرودگاهی و بهره برداری 
از راههای ارتباطی و مواصلاتی براستقبال گردشگران بر 

مقصد های گردشگری خواهد افزود.
صنعت حمل و نقل به عنوان یکی از ملزومات اساســی 
توسعه صنعت گردشگری، دسترسی به جاذبه ها را برای 
گردشگران امکان پذیر می کند. فراهم بودن امکانات حمل 
و نقل مناسب، مطمئن، راحت و سریع و ارزان پیش شرط 
توسعه گردشگری جمعی اســت. زیرا گردشگران در 
تصمیمات خود دو عامل هزینه و زمان را مد نظر دارند و 
برای دسترسی به مقاصد گردشگری انتخاب نوع سیستم 
حمل و نقل و یا فراهم بودن سیســتم مناسب بر این دو 

عامل تاثیر می گذارد
حمل و نقل، پیوند ضروري بین نواحي مبدأ و مقصد را 
براي گردشــگر  فراهم آورده و حرکت را براي سفرهاي 
گوناگون از جمله سفرهاي آخر هفته، سفرهاي تجاري، 
ســفرهاي سیاحتي، ملاقات با دوســتان و اقوام و حتي 
سفرهاي خدماتي، آموزشي و درماني تسهیل  مي نماید. 
حمل و نقل یک عنصر اساسي از تجربة گردشگر است 
کــه بعضي از مفســرین آن را به عنوان یک مکمل براي 
صنعت گردشگري در نظر گرفته اند. حمل و نقل  مي تواند 
محور مرکزي فعالیت هاي گردشگر در نظر گرفته شود 
چرا که این عامل خود یکي از مهمترین اجزاء ســفر را 
شامل  مي شود. در این راستا نحوة حمل و نقل نقش مؤثر 
و بسزایی در ساختار جابجایي گردشگر و جذابیت هاي 

سفر ایفا  مي کند.
چنانچه کشوری خواستار رسیدن به توسعه گردشگری 
پایدار باشد، توجه به بخش حمل و نقل و رقابتی کردن 
و انحصارزدایی از آن ضرورت می یابد. نکته قابل توجه 
این که حمــل و نقل خود می تواند به عنوان یک عنصر 
جذاب در گردشگری مطرح شود. برای مثال سفر با قایق 
یا قطارهای سریع السیر، جذابیت های خاص خود را دارد. 
با این توضیحات باید این نکته را مد نظر داشت که ناوگان 
حمل و نقل شهری جزیره کیش از حدود ۶ سال پیش تا 
کنون نوسازی نشده اند و با توجه به آب و هوای خاص 
جزیره و استهلاک بالای خودروها جزیره کیش همچنان 
از عدم نوســازی این ناوگان رنج می برد و باید برای آن 
فکری کرد. فرارســیدن سال نو و پذیرایی از حجم بالای 
گردشــگران در روزهای آتی جای خالی خودروهای نو 
وجدید و تناسب آن با زیباییهای بصری جزیره کیش را 

بیش از پیش مشهود می سازد.

برای کیش و خودروهای فرسوده اش.......
  

مدیر حمل و نقل عمومی کیش  اعلام کرد:

اقتصاد کیش-      مدیر حمل و نقل عمومی کیش گفت: ۲۵ مینی بوس از ۲۸ اسفند 
به ناوگان مینی بوس رانی کیش برای خدمات دهی به ساکنان و مسافران جزیره 

کیش اضافه می شود.
به گزارش  اقتصاد  کیش، مهدی جهانی افزود: این تعداد مینی بوس از ۲۸ اسفند 
وارد جزیره کیش می شوند و در ناوگان مینی بوس رانی از صبح تا ساعت ۲4 در 

مسیر های مختلف به ساکنان و گردشگران خدمات رسانی می کنند.
وی افزود: مسیر هایی که حمل و نقل عمومی در حال حاضر وجود ندارد با ورود 

این مینی بوس ها خدمات دهی می شود.
جهانی با اشــاره به انتشار فراخوان برای بکارگیری خودرو های هایس شخصی 
در جزیره کیش، افزود: ۲0 دستگاه خودروی هایس نیز در ایام نوروز به مسافران 
و گردشگران خدمات رسانی می کنند. مدیر حمل و نقل عمومی کیش با اشاره به 
نظارت بازرســان بر نحوه خدمات رسانی و نرخ های حمل و نقل در ایام نوروز، 
گفت: ساکنان و گردشگران می توانند گزارش های خود را از طریق سامانه 141 و یا 

سامانه هوشمند transport.kish.ir برای پیگیری ارسال کنند.

اضافه شدن ۲۵ مینی بوس 
به ناوگان حمل و نقل کیش

معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق  دبیرخانه شورایعالی  
عنوان کرد:

اقتصاد کیش-       معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق  دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: در ســه دهه اخیر و در جریان ایجاد و توســعه 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مجموعه گسترده ای از تجارب مدیران، کارکنان و آثار 
مکتوب، شنیداری و دیداری سازمانی، در دبیرخانه شورایعالی و سازمان های مناطق 
آزاد و دیگر دستگاه ها و نهادهای مرتبط خلق شده است که متأسفانه بخش قابل 

توجهی از آن به دلایل مختلف، از بین رفته یا نادیده گرفته شده است. 
محسن حیدری افزود: معاونت برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق دبیرخانه در نظر 
دارد با همکاری معاونت های دیگر دبیرخانه و با یک رویکرد نظام یافته نسبت به 
تجربه نگاری در حوزه برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق و بهره مندی از سیستم 
»مدیریت دانش« شــامل بهینه سازیِ شناسایی، خلق، تحلیل، نمایاندن، توزیع و 
کاربرد دانش که جزئی از هســته مرکزی وظایف دستگاه ها و سازمان ها و عضو 
جدایی ناپذیر استراتژی، برنامه ریزی، مشاوره و اقدامات اجرایی است، در جهت 
خلق ارزش ســازمانی برای مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور 

اقدام نماید.
حیدری، درباره چگونگی اجرای این طرح گفت: در فاز نخست و به منظور تهیه 
بانک جامعی از محتوای دانشی موجود طی نامه ای از مدیران عامل سازمان های 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی درخواســت کردیم تا کلیه آثار منتشر شده موجود از 
ابتدای راه اندازی مناطق تاکنون از جمله اسناد مکتوب شامل طرح  جامع، گزارش 
عملکرد، کتابچه های معرفی منطقه در حوزه های مختلف، نقشه ها، گزارشات 
موضوعی، آیین نامه ها و دستورالعمل ها، تفاهم نامه ها، بسته های سرمایه گذاری، 
کتب تألیفی و ترجمه و مطالعات پژوهشــی نظری و عملی درباره منطقه و پایان 

نامه های دانشگاهی مرتبط با موضوعات منطقه را برای این معاونت ارسال کنند.
وی افزود: همچنین نیاز است تا محتوای غیرمکتوب شامل گزارش های تصویری 
و مجموعه های عکس با موضوعات مختلف. فیلم های کوتاه و بلند داستانی و 
مستند با موضوع منطقه، پوسترهای رویدادهای مختلف و اسناد شنیداری شامل 
آلبوم های موسیقی مرتبط، اسناد صوتی شاخص مرتبط با موضوع مردم شناختی 
و گفت وگوهای مدیران عالی سازمان ها، پادکست ها، برنامه های رادیویی و دیگر 
تولیدات شــنیداری و در مجموع کلیه آثار چندرسانه ای و اطلس های تهیه شده 

توسط بخش های مختلف سازمان یا به سفارش سازمان را نیز جمع آوری کنیم.
معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق  دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، »تاریخ شفاهی« را به عنوان ابزاری برای مدیریت دانش برشمرد و ادامه 
داد: همچنین در فاز نخست و با نگاه کاربردی به این ابزار پژوهشی و به کارگیری 
پرســش گران آگاه و کارشناس با مدیران  عالی، فعالان اقتصادی برجسته و افراد 
صاحب نفوذ و مرجع جامعه محلیِ دوره های مختلف مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
به منظور ثبت تجربیات کارکنان، داده هایی در زمینه دانش سازمانی، شکل گیری 
سازمان ها و تحولات مناطق در طول تاریخ مصاحبه خواهد شد تا بتوانیم »دانش 
ضمنی« را به »دانش صریح« تبدیل کنیم. حیدری در ادامه با توجه به راه اندازی مناطق 
آزاد و ویژه جدید، اجرای »نظام جامع مدیریت دانش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی« 
بر اساس ظرفیت های سخت افزاری و نرم افزاریِ موجود کشور را اقدام ضروری 
دانست و گفت: در فاز بعد با استقرار سیستم مدیریت دانش و استفاده از مدل ها و 
ابزارهای به روز و کارآمد، نظام برنامه ریزی مناطق جدید را به نحوی سازماندهی 
خواهیم کرد که زنجیره خلق ارزش سازمانی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 

اقتصادی کشور در حوزه دانشی کامل گردد.

ضرورت تجربه نگاري در مناطق آزاد 
با بهره مندی از مدیریت دانش 

اقتصاد کیش-      با حضور سرپرســت ســازمان منطقه آزاد کیش و مسوولان 
محلی طرح زیر سازی و اصلاح شیب خیابان ساحلی نسیم به بهره برداری رسید.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد کیش، این طرح در ادامه فعالیت های شرکت عمران، آب و خدمات کیش و 
با هدف بهسازی مسیر تردد ساکنان و گردشگران در مساحتی بیش از 10 هزار 

متر مربع اجرا شده است.
همچنین در این طرح بیش از 1۲00 متر کانیو، اصلاح هندسی جداول به طول 

بیش از ۳۵0 متر و 10 هزار مترمربع کفپوش بتنی ترافیکی اجرا شده است.
بنابراین گزارش اصلاح حوضچه های موجود و تعداد ۵ حوضچه جدید جمع 

آوری آب های سطحی در این طرح اجرا شده است.
افتتاح این طرح با حضور سرپرســت ســازمان منطقه آزاد کیش و مدیر عامل 
شــرکت عمران ، آب و خدمات کیش و توســط یکی از پاکبانان جزیره کیش 

صورت گرفت.

بهره برداری از یک پروژه 
عمرانی در جزیره کیش

اقتصاد کیش-      دومین دوره ماراتن جزیره کیش با حضور 400 دونده از سراسر 
کشور با معرفی قهرمانان به کار خود پایان داد.

به گزارش  اقتصاد کیش، دومین دوره ماراتن بزرگ کیش در دو ماده پانزده و چهل 
و دو کیلومتر برگزار شد و شادی رضایی، ترمه ابریشمی و ماریا رحمانی در بخش 
بانوان و حســین نیرومندی، محمد نوروزی و بهمن مردادی در بخش آقایان به 
ترتیب نفرات اول تا سوم این مسابقه در ماده 1۵ کیلومتر را به خود اختصاص دادند.

در ماده 4۲ کیلومتر بخش آقایان نیز علی اکبر بذری، میثم قنبری و محمد موسی 
نژاد و دربخش بانوان راضیه تهرانچی، سحر مصیب زاده و هانیه خلیلیان به ترتیب 
رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.  دوندگان رشته 4۲کیلومتر پس از گذراندن 
مسافت مسیر پیرامونی جزیره کیش به محل شروع بازگشتند و دوندگان ماده1۵ 
کیلومتر نیز درمحدوده ساحلی جنب دهکده ساحلی خلیج فارس به کارخود پایان 
دادند. این مسابقه از امسال در تقویم رویداد های ورزشی کیش قرار گرفت و مقرر 

شد هر ساله ۲0 آبان همزمان با روز کیش برگزارشود.

معرفی قهرمانان دور دوم ماراتن 
جزیره کیش

اقتصاد کیش-     مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: 
براساس آخرین به روز رسانی ها جزیره کیش در رنگ زرد و بین شهر های نسبتاً 

پر خطر کرونایی قرار دارد.
به گزارش  اقتصاد کیش، مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت: 
براساس آخرین به روز رسانی ها، شهر های با وضعیت قرمز از 4 به 10 و شهر های 
با وضعیت نارنجی از ۲۳ به ۳۳ شهر افزایش یافت. شهر های با وضعیت زرد از 1۸۶ 
به 1۹۸ و شهر های با وضعیت آبی نیز از ۲۳۵ به ۲0۷ شهر رسید. جزیره کیش از 
ابتدای بهمن با تغییر رنگ از آبی به زرد تا 1۳ اسفند در جمع شهر های با وضعیت 
رنگ زرد کرونایی قرار داشت و پس از یک هفته قرارگیری در رنگ نارنجی، هفته 

پایانی سال 1401 در رنگ زرد کرونایی قرار گرفت.

کیش در هفته پایانی سال ۱۴۰۱ 
به رنگ زرد کرونایی 

با حضور سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛

اقتصاد کیش-       طی مراسمی که شب گذشته با حضور سرپرست سازمان منطقه 
آزاد کیش و برخی از معاونین و مدیران منطقه آزاد کیش و سرمایه گذاران  بخش 
خصوصی کیش صورت گرفت مرکز مدرن پزشکی ، ورزشی، تفریحی مریم در 

جزیره کیش  گشایش یافت.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش مجموعه  پزشکی ،ورزشی، تفریحی مریم با اعتبار 
1۲0 میلیارد تومان با سرمایه گذاری علیرضا نوری از سرمایه گذاران پیشکسوت 
و خوشــنام جزیره کیش با هدف ارائه خدمات متمایز و منطبق بر استانداردهای 

جهانی  گشایش یافت.
  سعید پورزادی  سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در حاشیه آیین گشایش این 
مرکز از آن به عنوان  یک پروژه فاخر در راستای افزایش استانداردهای ورزشی در 
جزیره کیش یاد کرد و افزود: در حوزه شهرسازی، هر شهر به محله، مرکز محله 
و زیر محله تقسیم بندی می شود و افتتاح این مرکز در فاز 4 صدف به عنوان مرکز 
محله؛ هویت جدیدی به این بخش از جزیره کیش  می بخشد.سرپرست سازمان 
منطقه آزاد کیش با بیان این که یکی از سیاست های سازمان  منطقه آزاد کیش توسعه 
مراکز ورزشی و افزایش سرانه ورزشی  در کیش است؛ افزود : این مرکز می تواند 
در توسعه گردشگری ورزشی نقش مهمی  ایفا کند که بسیار حائز اهمیت است از 
اینرو حمایت از این گونه سرمایه گذاری ها در راستای سیاست  توسعه گردشگری 
ورزشی و نیز ارتقاء کیفیت خدمات  ورزشی و رفاهی به  کیشوندان و گردشگران 
در دســتور کارسازمان منطقه آزاد کیش  است. مرکزپزشکی ، ورزشی، تفریحی 
مریم در زمینی به مساحت ۳۳00 مترمربع و با زیربنای ۳400 متر مربع در مدت ۲0 
ماه و با هزینه 1۲0 میلیارد تومان توسط بخش خصوصی در فاز 4 شهرک صدف 
ساخته شده است. بخش پزشکی مجموعه در سه طبقه به مساحت ۸00 متر مربع 
شامل مطب، داروخانه و آموزشگاه پزشکی است و بخش  ورزشی نیز در دو سالن 
و هر کدام به مساحت 1۲00 متر مربع و جمعا ۲400 متر مربع شامل بدنسازی با 
جدیدترین امکانات ورزشی برای خانم ها و آقایان است.بر اساس این گزارش، 
طراحی فضاهای ورزشی این مجموعه، متناسب با الگوهای مدرن معماری و ایجاد 
حس آرامش در محیطی دلنشین صورت پذیرفته است و در ساخت این مجموعه از 
بهترین سیستم های تهویه؛ نور و روشنایی، سقف های جدید اکسپوز و همچنین از 
جدیدترین نوع ساخت و ساز به نام کوبیاکس با سقف های بلند استفاده شده است.

لازم به ذکر است در مراسمی که با حضور سعید پورزادی سرپرست سازمان منطقه 
آزاد کیش و علیرضا نوری سرمایه گذار پروژه برگزار شد روبان گشایش مجتمع 
توسط  داریا  نوری ) نوه علیرضا نوری ( قیچی شد که با تشویق حاضرین همراه بود.

گشایش مرکزپزشکی ، ورزشی، 
تفریحی مریم کیش 


